
 

 

UCHWAŁA NR 465/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 4 listopada 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na realizację  

„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) w związku z art. 35a ust. 1 pkt 4 ustawy                 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016,   Nr 209, poz. 1243 

i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645, 

z 2014 r. poz. 218, 598, 877, 1198, 1457 i 1873, z 2015 r. poz. 218, 493, 1240, 1273, 1359               

i 1886 oraz z 2016 r. poz. 195 i 1336) oraz art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia                      

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r.                

poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 

1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195, 1257 i 1454) uchwala się,                    

co następuje: 

 

§ 1. Udziela  się  Polskiemu  Stowarzyszeniu  na  Rzecz  Osób  z Upośledzeniem Umysłowym 

Koło Terenowe Police dotacji celowej w wysokości  80.000 zł ze środków przyznanych 

Powiatowi Polickiemu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                     

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III, obszar D (likwidacja barier 

transportowych)”, z przeznaczeniem na zakup mikrobusu dziewięciomiejscowego do przewozu 

uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób                            

z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe Police przystosowanego do przewozu osób                 

na wózkach inwalidzkich.  

 

§ 2. Warunki, tryb i zasady  udzielenia  oraz  rozliczenia  dotacji, o której mowa w § 1, określa 

projekt umowy stanowiący załącznik do uchwały.   

 

§ 3. Wykonanie    uchwały    powierza    się    Naczelnikowi   Wydziału   Spraw   Społecznych                           

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach  w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowią, iż do zadań zarządu powiatu należy                               

w szczególności: 

1) wykonywanie uchwał rady; 

2) wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Stosownie do treści art. 35a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127,      

poz. 721 z późn. zm.) do zadań powiatu należy podejmowanie działań zmierzających                           

do ograniczania skutków niepełnosprawności.   

 

Natomiast zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.): 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 

samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego, udzielając dotacji celowej, w tym jednostce 

sektora finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 

międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera 

umowę, która określa w szczególności: 

a) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację               

są przekazywane środki dotacji, 

b) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego, 

c) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części 

dotacji celowej, z tym, że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu określone  

w niniejszym dziale.  

                

Pismem znak 0-16.OPP.ZS.360.2016 z dnia 3 marca 2016 r. Dyrektor Oddziału 

Zachodniopomorskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON) zaprosił Powiat Policki do uczestnictwa w programie pn. „Program wyrównywania 

różnic między regionami III”, zwany dalej „programem”. Celem strategicznym programu jest 

wyrównanie szans osób niepełnosprawnych, zamieszkujących regiony słabo rozwinięte 

gospodarczo i społecznie w dostępie do rehabilitacji zawodowej i społecznej.  

 

W związku z powyższym pismem znak SO.8311.3.2016.DD z dnia 16 marca 2016 r. 

przekazano Dyrektorowi Oddziału Zachodniopomorskiego PFRON stosowne oświadczenie 

Powiatu Polickiego wyrażające gotowość realizacji programu.  

 

 

Następnie, po przeprowadzonej akcji informacyjnej nt. możliwości uczestnictwa w programie  

różnych podmiotów, pismem znak SO.8311.3.2016.HM z dnia 22 kwietnia 2016 r. przekazano             



Dyrektorowi Oddziału Zachodniopomorskiego PFRON wystąpienie odnoszące się do obszaru 

wsparcia D – likwidacja barier transportowych w związku z wnioskiem złożonym przez Polskie 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe Police                           

o dofinansowanie ze środków PFRON zakupu mikrobusu dziewięciomiejscowego do przewozu 

uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób                            

z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe Police przystosowanego do przewozu osób                 

na wózkach inwalidzkich.  

 

Kolejnym pismem znak 0-16.OPP.ZS.1894.2016 z dnia 23 września 2016 r. Dyrektor 

Oddziału Zachodniopomorskiego PFRON poinformował o  pozytywnym rozpatrzeniu złożonego 

przez Powiat Policki wystąpienia w sprawie uczestnictwa w ww. programie, co jest jednoznaczne                    

z udzieleniem dofinansowania na realizację zadania przewidzianego w niniejszym wystąpieniu. 

Kwota przyznanego dofinansowania na zadanie, o którym mowa w wystąpieniu, wynosi               

81.200 zł (z czego na realizację projektu – 80.000 zł, koszty obsługi programu 1.200 zł). 

Przyznane dofinansowanie stanowiło podstawę do zawarcia stosownej umowy, której wzór 

zostały uprzednio zaakceptowany przez Zarząd PFRON uchwałą Nr 7/2016 z dnia 25 lutego 

2016 r. w sprawie zatwierdzenia procedur realizacji oraz wyznaczenia terminu naboru wniosków                   

w 2016 r. w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.   

 

Uchwałą Nr 450/2016 z dnia 13 października 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach wyraził 

zgodę na zawarcie umowy pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych a Powiatem Polickim w celu realizacji „Programu wyrównywania różnic 

między regionami III” w obszarze D. W związku z powyższym w dniu 13 października 2016 r. 

pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych a Powiatem 

Polickim została zawarta umowa nr WRR/000120/16/D o realizację przez samorząd powiatowy 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D.   

 

Mając na względzie powyższe, realizując zobowiązania samorządu powiatowego zawarte                 

w ww. umowie, zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały w tej 

sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok. 

 

 


